Página 1 de
2

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

EDITAL N.º 2 / 2021

Dr. Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Presidente da Câmara Municipal da Nazaré, torna público, em

cumprimento do disposto no artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, que este órgão, na sua reunião

ordinária, realizada em 11 de janeiro de 2021, tomou as seguintes deliberações:

01/2021 - ATA DE REUNIÃO ANTERIOR

Presente a ata da reunião ordinária número vinte e oito, de vinte e oito de dezembro 2020
Aprovada, por unanimidade.

02/2021 – LICENCIAMENTO PARA OBRAS DE ALTERAÇÃO EM EDIFÍCIO HABITACIONAL – ESTRADA DO
PINHAL – MARCELINAS – NAZARÉ
Deliberado, por unanimidade, deferir o pedido de licenciamento, nos termos da proposta de decisão da Chefe da

Divisão de Planeamento Urbanístico.

03/2021 – CERTIDÃO DE COMPROPRIEDADE – MOITA DAS PATARATAS - VALADO DOS FRADES

Deliberado, por unanimidade, indeferir o pedido de emissão de certidão de constituição de compropriedade, nos
termos da proposta de decisão da Chefe da Divisão de Planeamento Urbanístico.

04/2021- LICENCIAMENTO/LEGALIZAÇÃO DE ALTERAÇÕES E AMPLIAÇÃO DE UMA MORADIA
UNIFAMILIAR – RUA DO CAMPO N.º25 – VALADO DOS FRADES
Deliberado, por unanimidade, deferir o pedido de licenciamento, nos termos da proposta de decisão da Chefe da

Divisão de Planeamento Urbanístico.

05/2021- LICENCIAMENTO DE ALTERAÇÕES EM  MORADIA  - RUA DO COSSI, LOTE 6  CASAL MOTA -
FAMALICÃO
Deliberado, por unanimidade, aprovar o projeto de arquitetura, nos termos da proposta de decisão da Chefe da
Divisão de Planeamento Urbanístico.

06/2021 – REGULAMENTO MUNICIPAL DE APOIO À FAMÍLIA - APOIO À NATALIDADE – CANDIDATURAS
RECECIONADAS NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020
Deliberado, por unanimidade, aprovar as candidaturas mencionadas, rececionadas no mês de dezembro findo

07/2021 – REGULAMENTO DE INVENTÁRIO E CADASTRO DO PATRIMÓNIO
Deliberado, por unanimidade, aprovar o Regulamento.

08/2021 - PROPOSTA DE CONSTITUIÇÃO DOS FUNDOS DE MANEIO PARA O ANO 2021

Deliberado, por unanimidade, aprovar o Regulamento de Fundos de Maneio para o Ano de 2021 e autorizar a
constituição dos ditos fundos, pelos montantes e titulares/responsáveis indicados.

09/2021 - 2020 – MINUTA DE PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO – ARENA 1000 DA NAZARÉ
Deliberado, por unanimidade, retirar.

 10/2021 – MINUTA DE PROTOCOLO – ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DA NAZARÉ

Reg. 2021,CMN,I,17,2 - 12-01-2021

Página 2 de
2

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

Deliberado, por unanimidade, aprovar o clausulado do projeto de protocolo de colaboração com a Associação de

Bombeiros Voluntários da Nazaré.

11/2021 – MINUTA DE PROTOCOLO – ASSOCIAÇÃO DE DADORES BENÉVOLOS DE SANGUE DO

CONCELHO DA NAZARÉ

Deliberado, por unanimidade, aprovar o clausulado do projeto de protocolo de colaboração com a Associação de

Dadores Benévolos de Sangue do Concelho da Nazaré.

Para constar, se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Concelho da Nazaré, 12 de janeiro de 2021

O Presidente da Câmara

Reg. 2021,CMN,I,17,2 - 12-01-2021